

Protokół nr 25/23

XXV odbyło się posiedzenie w dniu 27 lutego 2023r.

Obrady rozpoczęto 27 lutego 2023r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:14 tego samego dnia.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie komisji w liczbie 8 osób – wg załączonej listy obecności.
2. Pani Iwona Franelak – zastępca Burmistrza Miasta Myszkowa.
3. Pani Aleksandra Podgórska – dyrektor MDK w Myszkowie.
4. Pan Piotr Wysocki – dyrektor MOSiR w Myszkowie.
5. Pani Agnieszka Kowalczyk – dyrektor MiPBP w Myszkowie.

Obecni:

1. Elżbieta Doroszuk
2. Andrzej Giewon
3. Beata Jakubiec-Bartnik
4. Zofia Jastrzębska
5. ~~Norbert Jęzalik~~
6. Małgorzata Skinder
7. Iwona Skotniczna
8. Tomasz Szlenk
9. Jacek Trynda

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Prawa i Porządku w Mieście i Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej z dnia 31.01.2023r.
3. Sprawozdanie z działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej za 2022r.
4. Informacja na temat realizacji za 2022r. oraz planowanych na 2023r. inwestycji, remontów i imprez sportowo-rekreacyjnych w MDK i MOSiR.
5. Sprawozdanie z zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Zima w mieście”.
6. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
7. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący komisji p. Jacek Trynda. Powitał Państwa radnych, panią Burmistrz oraz gości. Przewodniczący komisji wyczytywał kolejno Państwa radnych i poprosił o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Stwierdził prawomocność obrad. Przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia komisji wszyscy radni otrzymali. Zapytał, czy radni mają jakieś uwagi do

porządku, czy wyrażają na to zgodę? Z uwagi na brak uwag poprosił o zaopiniowanie porządku obrad.

Głosowano w sprawie:

Ustalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (7)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna, Jacek Trynda

BRAK GŁOSU (1)

Tomasz Szlenk

NIEOBECNI (1)

Norbert Jęczalik

Do punktu 2.

Przyjęcie protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Prawa i Porządku w Mieście i Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej z dnia 31.01.2023r.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z dnia 31.01.2023r.? Z uwagi na brak uwag przewodniczący zaproponował głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z połączonego posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Prawa i Porządku w Mieście i Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej z dnia 31.01.2023r.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

NIEOBECNI (1)

Norbert Jęczalik

Do punktu 3.

Sprawozdanie z działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej za 2022r.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że wszyscy radni otrzymali sprawozdanie. Poprosił, żeby pani dyrektor MiPBP w Myszkowie przybliżyła sprawozdanie za 2022r.

W dyskusji wzięli udział:

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie powiedziała, że tak jak do tej pory jest biblioteka główna plus cztery filie. W tym roku zostało zakupionych około 662 książki, oprócz tego biblioteka uzyskała 58 audiobooków oraz otrzymaliśmy ponad 300 darów. Spotkania, które mamy w bibliotece to nadal spotkania, są to spotkania literackie, spotkania czytelnicze, dyskusyjny klub książki, klub przyjaciół bibliotekarzy i spotkania na Stacji Czytelnia, które są bardzo atrakcyjne. Uzyskanie nowych czytelników nie jest łatwe, szczególnie po Covidzie, dlatego że część osób boi się powrócić do nas, ale zauważamy, że są wzrosty nowych czytelników. Najwięcej osób, które się zgłasza do biblioteki to są osoby w wieku 30-45 lat. Jeśli chodzi o bibliotekę główną została ona odnowiona, wymienione światło, biblioteka trochę została zmodernizowana, jest trochę inaczej. Pani dyrektor zaprosiła radnych do siedziby biblioteki. Biblioteka ma nowego Facebooka, nowe logo. Pani dyrektor zaprosiła do obserwowania, uczestniczenia w spotkaniach, jutro jest kiermasz książki na Stacji Czytelnia.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, jak się ma dofinansowanie MiPBP w Myszkowie jeśli chodzi o Miasto i Powiat. Jaki koszt ponosi Miasto, a jaki powiat?

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie odpowiedziała, że dużo większy koszt ponosi Miasto. Powiat finansuje tylko działania powiatowe, pracownika powiatowego, który współpracuje z Porajem, Niegową, który zajmuje się tylko zajęciami powiatowymi. Z Powiatu biblioteka ma 82.500,00 zł dofinansowania, natomiast całą resztę finansuje Miasto.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, ile Miasto dofinansowuje bibliotekę?

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie odpowiedziała, że całość budżetu to 806.000,00 zł.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zauważył, Powiat mniej więcej ponosi 10% kosztów.

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie odpowiedziała, że tak.

Radna p. Iwona Skotniczna zapytała, czy jeżeli chodzi o osoby korzystające z biblioteki, jak wygląda procentowy udział mieszkańców Myszkowa, a pozostałych mieszkańców całego Powiatu. Czy z biblioteki korzystają również mieszkańcy spoza Myszkowa?

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie odpowiedziała, że ludzie spoza Myszkowa biorą udział o spotkaniach typu spotkania literackie, czy konkursy, bo każde miasto czyli Żarki, Niegowa mają swoje biblioteki, z których korzystają. Jeśli chodzi o Powiat to biblioteka ma pracownika, który współpracuje, współorganizuje imprezy powiatowe, czyli konkursy, natomiast jest większość osób z Myszkowa.

Radna p. Iwona Skotniczna zapytała, czy jeżeli ktoś spoza Myszkowa chciałby korzystać to może?

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie odpowiedziała, że może, im więcej czytelników tym lepiej.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy środki, które biblioteka otrzymuje są wystarczające? Czy biblioteka korzysta z jakichś konkursów, dotacji i różnych rzeczy, które wpływają na to, że może zakupić książki? Jakie są inne źródła?

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie odpowiedziała, że w okresie od 1 sierpnia, od którego objęła stanowisko dyrektora, książki były zakupione w drugim półroczu. Można korzystać z różnego rodzaju dofinansowań, jeśli chodzi o wsparcie dla biblioteki, ale trzeba się też zastanowić, jakie mają być te wsparcia? Dla nas najważniejsze jest, żeby były książki, żeby była literatura, bo wtedy osoby do nas przychodzą. Ważne jest, żeby nagrody na konkursy były na tyle atrakcyjne, żeby osoby przyciągała biblioteka. Wiemy dobrze, że Internet oraz różne inne formy są atrakcyjniejsze czasami od tej biblioteki, która nie zawsze dla młodych osób jest atrakcyjna. Jeśli chodzi o wsparcie finansowe na pewno jest potrzebne głównie, żeby można było zakupywać nowości audiobooki i przede wszystkim więcej prasy, bo bardzo dużo osób odeszło, ponieważ nie ma tej prasy kolorowej, my się koncentrujemy na podstawowych gazetach typu taka prasa codzienna, Dziennik, Gazeta Wyborcza, Bibliotekarz, Gazeta Myszkowska. Fajnie też by było, gdyby jakieś dodatkowe środki były, bo wtedy biblioteka byłaby na pewno bardziej atrakcyjna. Wiadomo, że kolorowe gazety są droższe, nie mówię o „Pani domu”, „Przyjaciółce” są starsze osoby, które przychodzą, nie tylko po to, żeby wypożyczyć książkę, ale przychodzą po to, żeby porozmawiać. To jest taki punkt, w którym osoby chcą przebywać.

Do punktu 4.

Informacja na temat realizacji za 2022r. oraz planowanych na 2023r. inwestycji, remontów i imprez sportowo-rekreacyjnych w MDK i MOSiR.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zaproponował, żeby tą informację połączyć z informacją na temat akcji „Zima w mieście”. Przewodniczący komisji poprosił o sprawozdanie w pierwszej kolejności panią dyrektor MDK.

W dyskusji wzięli udział:

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że w czwartek gościła część radnych w MDK i pokazywała, to co udało się zrealizować i to w czego trakcie jest MDK. MDK jest w trzecim etapie remontu Domu Kultury, bardzo dużo zostało już zrobione, jest modernizowana sala na górze, powstał korytarz dla osób niepełnosprawnych, powstały nowe łazienki na górze, których nigdy nie było, stworzone od samego początku. Aktualnie trwa remont zaplecza scenicznego, czyli garderoby dla artystów, kostiumeria, magazyny, czyli to czego nam najbardziej brakowało, czyli miejsce na wszystkie nasze scenografie, bo to wszystko jedno wynika z drugiego. W sprawozdaniu merytorycznym z działalności są imprezy artystyczne zorganizowane w placówce w wykonaniu zespołów zawodowych i naszych zespołów, bardzo mocno naprzód wysuwa się teatr, MDK bardzo mocno postawił na spektakle teatralne i siłą rzeczy z racji tego, że sami też tworzymy, sami je produkujemy, scenografii mamy bardzo dużo, którą trzeba gdzieś przechować. Będą dwie garderoby dla

artystów, do tej pory była jedna, będą wymienione drzwi teatralne od strony rampy, które prowadzą na salę widowiskową. Zaplecze sceniczne będzie już takie, które będzie dla nas optymalne, będzie nam się dużo lepiej pracowało, ale też będziemy mogli zaprosić gwiazdy i nie będziemy musieli myśleć czy komuś się spodoba, czy nie. Jeżeli chodzi o inwestycje mamy nadzieję, że przetarg będzie rozwinięty pozytywnie i rozpoczynamy remont sali widowiskowej, czyli serca MDK. W ramach tego remontu Sali widowiskowej przewidziany jest remont holu głównego, szatnia i klatka po lewej stronie, później w czwartym etapie zostaną dwie sale i kilka gabinetów. Ze sprawozdania merytorycznego MDK bardzo mocno naprzód wysuwa się teatr, Myszkowski Uniwersytet Trzeciego Wieku, bo działa bardzo prężnie. W ramach MUTW odbywa się mnóstwo przykładów wykładów, aktualnie jest ponad 160 członków. MDK złożyli wystąpienie w czwartek do Brukseli w programie Erasmus Plus wnioszek o wymianę naszych słuchaczy, żeby pojechali poznawać sztukę w przestrzeni miejskiej, zobaczymy co z tego wyniknie, bo jeszcze oczywiście nie ma wyników. W zeszłym roku wysuwa się oczywiście nasz musical „Teo”, który sfinansowaliśmy ze środków własnych i z dotacji z programu „Niepodległa”. W MDK odbywają się zajęcia stałe, które nie zmieniają się, nie zmniejszają się ani nie zwiększają się, ponieważ nie ma miejsca. MDK ma prawie 500 osób na zajęciach stałych, to jest bardzo dużo. Jeżeli chodzi o akcję „Zima w mieście” MDK poszedł wzorem lat ubiegłych, starał się, żeby w każdym dniu coś się działo w MDK, były spektakle teatralne, filmy w kinie, różne warsztaty, turnieje gier planszowych, turnieje scrabble, rozgrywki szachowe, dzięki temu po prostu więcej młodych mieszkańców może skorzystać z naszej propozycji.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda otworzył dyskusję.

Radna p. Zosia Jastrzębska zapytała, jak jest rozwiązana sprawa sprzątnięcia w Miejskim Domu Kultury? Dodała, że nie ma żadnych zastrzeżeń, tylko chciała się dowiedzieć, ile to kosztuje, czy to jest firma zewnętrzna, czy to są panie na etatach? Jak rozwiązana jest sprawa mycia okien, które są nieotwierane? Jak jest rozwiązana sprawa przestrzennych korytarzy przezroczystych? Jak często państwo myją? Czy były to obliczenia, ile to przyniesie większych kosztów w utrzymaniu tych przepierzeń?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie odpowiedziała, że MDK nie ma firmy zewnętrznej, w MDK są dwie sprzątaczkini na etacie, które są zatrudnione na umowę o pracę. Dodała, że nie powie dokładnie, ile to kosztuje teraz, bo nie pamięta wynagrodzeń. Kiedyś był taki pomysł, żeby zatrudnić firmę zewnętrzną do MDK, ale nie wyobraża sobie tego ze względu na to, że MDK pracuje w różnych godzinach siedem dni w tygodniu, w godzinach popołudniowych, weekendy i bardzo często jest tak, że jest jedna impreza rano, druga po południu, ktoś musi przyjść w sobotę musi przyjść, w niedzielę, nie ma szans, żeby to była firma zewnętrzna, która przychodzi dwa, trzy razy w tygodniu. Pani dyrektor czytała ostatnio, że jest opinia na Google o czystych toaletach w MDK. Jeżeli chodzi o okna i przeszklenia to myją to nasze Panie, natomiast teraz na wiosnę będą myte okna na zewnątrz, to muszą myć osoby przypięte linami. Pani dyrektor dodała, że nie zna jeszcze kosztów, jak będzie wiedziała, poinformuje o tym radnych. Całą resztę robią Panie zatrudnione na etacie.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, jaka jest wysokość pomieszczeń w MDK?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie odpowiedziała, że MDK ma podwieszane sufity, ale minimum 2,75m.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że dlatego pyta, bo te przeszklone korytarze trzeba wysoko umyć, w związku z tym te Panie muszą mieć odpowiednie badania ku temu robione.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie odpowiedziała, że one nie są tak wysokie, mają 2,75m.

Radna p. Zofia Jastrzębska dodała, że powyżej 1,5m trzeba mieć już takie badania. Jeżeli te Panie mają teraz większe powierzchnie teraz do mycia przez przeszklone ściany, czy one dostały za to jakąś gratyfikację? Zdaniem radnym im by się należało.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że Pani dostały podwyżki, dostały też dużo nowego sprzętu, który pomaga myć szyby i duże powierzchnie.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, jaka jest liczba pracowników w MDK i ile jest tam zatrudnionych księgowych oraz ilu jest pracowników i księgowych w MiPBP w Myszkowie?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie odpowiedziała, że w MDK pracuje 16 pracowników etatowych, natomiast na zlecenie, to się zmienia w zależności od zajęć, około 20 osób. MDK ma jedną główną księgową i jednego referenta do spraw finansowych.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że referent jest z PUP wzięty, czyli jako księgowa, czyli dwie księgowe na 16 pracowników.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie wyjaśniła, że etatowych, bo MDK ma bardzo dużo umów zleceń.

Pani Agnieszka Kowalczyk dyrektor MiPBP w Myszkowie powiedziała, że w bibliotece zatrudnionych jest 12 osób, niektóre osoby pracują na ¼ etatu np. na Nowej Wsi. Księgowa pracuje na ½ etatu.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zwróciła się z pytaniem do dyrektora MOSiR p. Piotra Wysockiego, ilu jest zatrudnionych pracowników w MOSiR oraz księgowych?

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR odpowiedział, że w MOSiR pracuje 29 osób i jedna księgowa.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy są jeszcze pytania do pani dyrektor MDK? Z uwagi na brak pytań poprosił o przedstawienie informacji przez pana dyrektora MOSiR.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR powiedział, że na MOSiR największa inwestycja teraz jest przeprowadzona na Stadionie Miejskim w Myszkowie. Jest kończona bieżnia lekkoatletyczna, jest skończone odwodnienie wokół bieżni, na naradzie na budowie był poruszony temat związany z przesunięciem tablicy świetlnej. Jest ogłoszony przetarg na budowę budynku klubowego i dwóch kortów, rozstrzygnięcie ma być na początku marca. Była przesunięta data ze względu na to, że dużo było zapytań firm związanych, dopytujących się o szczegóły przetargu, mające na cenę. MOSiR na bieżąco wykonuje naprawy, konserwację, w tym roku MOSiR skończy i zapłaci za windę, winda została już ukończona. W tym roku przewidziano na bieżące koszty związane z remontami, konserwacją około 77.000,00 zł na bieżące sprawy związane z funkcjonowaniem i naprawą rzeczy na basenie

w Myszkowie. Odnośnie ferii zimowych najwięcej dzieci korzystało z basenu i równocześnie z lodowiska, oprócz tego codziennie były zorganizowane zajęcia, gdzie były instruktor do prowadzenia zajęć na sali gimnastycznej, zajęcia z tenisa stołowego, piłki siatkowej, piłki nożnej, tenisa stołowego. Odnośnie terminarza imprez sportowych na 2023r. mamy stałe imprezy takie jak Grand Prix Myszkowa w tenisie stołowym, cykl biegów „Bieg po zdrowie” oraz Szkolna Liga Pływacka i wiele innych atrakcji, gdzie MOSiR wspiera sport rekreacyjny. Oprócz tego MOSiR współpracuje ze stowarzyszeniami, które wystartują w rozgrywkach ligowych, gdzie MOSiR pomaga, przygotowuje obiekty, żeby kluby, stowarzyszenia z miasta Myszkowa funkcjonować i reprezentować nasze miasto na zewnątrz.

Radna p. Beata Jakubiec Bartnik zwróciła się do pani Burmistrz o przygotowanie wydatków, jakie zostały poniesione na lodowisko, ile kosztował prąd i ile pozyskaliśmy od sponsorów za reklamy, które zostały umieszczone wokół lodowiska? Może ktoś wpłacił bez uzyskania baneru. Radna poprosiła o przygotowanie odpowiedzi na piśmie.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała o boisko w Mrzygłodzie czy będzie włączone w harmonogram prac, rozgrywek w tym roku? Nie chodzi o Orlik tylko o boisko.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR odpowiedział, że odnośnie boiska zielonego, ma podpisaną umowę ze stowarzyszeniem z Mrzygłodu na bezpłatne korzystanie z tego obiektu.

Pani Aleksandra Podgórska wróciła do odpowiedzi udzielonej radnej p. Beaty Jakubiec – Bartnik, sprostowała, że w MDK jest dział finansowo - kadrowy, nie ma kadrowej, dziewczyny zajmują się również kadrami.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że można powiedzieć, że to jest powiązane, bo kadrowa to są zakłady pracy, że jest jedna księgową i kadrową, dodała, że odniesie się do tego na sesji.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania do dyrektorów. Z uwagi na brak pytań podziękował za przybycie i omówienie sprawozdań oraz zaproponował przejście do omawiania kolejnego punktu posiedzenia Komisji.

Do punktu 5.

Sprawozdanie z zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Zima w mieście”.

Sprawozdanie z zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Zima w mieście” zostało omówione w punkcie 4 „Informacji na temat realizacji za 2022r. oraz planowanych na 2023r. inwestycji, remontów i imprez sportowo-rekreacyjnych w MDK i MOSiR”.

Do punktu 6.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta w Myszkowie Nr XXIII/182/16 z dnia 1 września 2016r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie miasta Myszkowa.

Głosowano w sprawie:

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta w Myszkowie Nr XXIII/182/16 z dnia 1 września 2016r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie miasta Myszkowa.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (7)

Elżbieta Doroszuk, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

BRAK GŁOSU (1)

Andrzej Giewon

NIEOBECNI (1)

Norbert Jęczalik

Radny p. Andrzej Giewon poprosił o zapisanie w protokole zagłosowanie „za” projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta w Myszkowie Nr XXIII/182/16 z dnia 1 września 2016r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie miasta Myszkowa.

2/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu uczniów do placówek oświatowych.

Głosowano w sprawie:

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu uczniów do placówek oświatowych.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

NIEOBECNI (1)

Norbert Jęczalik

Do punktu 7.
Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:

Radna p. Elżbieta Doroszuk złożyła i sformułowała wniosek formalny i poprosiła o jego przegłosowanie.

**Komisja wnioskuję o remont chodnika przy Szkole Podstawowej nr 3 w Myszkowie.
(wnioskodawczyni: radna p. Elżbieta Doroszuk).**

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda poprosił o zaopiniowanie wniosku.

Głosowano w sprawie:

**Komisja wnioskuję o remont chodnika przy Szkole Podstawowej nr 3 w Myszkowie
(wnioskodawczyni: radna p. Elżbieta Doroszuk).**

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (8)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

NIEOBECNI (1)

Norbert Jęczalik

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.

Radny p. Tomasz Szlenk zapytał się, czy można poprosić kogoś z Referatu Zamówień Publicznych, bo chciałby się dowiedzieć o informację odnośnie budynku klubowego. Czy ten termin jest przeciągany? Jakie jest ogólnie zainteresowanie tym tematem. Radny powiedział, że przed Komisją, pan przewodniczący był, były osoby ze stowarzyszeń, dosyć mocno emocjonalna była ta rozmowa na korytarzu. Radny złożył wniosek formalny o zwołanie Komisji Oświaty w przyszłym tygodniu, te osoby powiedziały, że mogą to być godziny popołudniowe albo w poniedziałek około godziny 10:30. Warto się z nimi spotkać, są to mieszkańcy naszego miasta i chcą podyskutować w temacie bliski wszystkim, w temacie sportu i ogłoszonego konkursu.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda poprosił panią Burmistrz o jakieś przypomnienia, wyjaśnienia, na jakiej zasadzie zostały rozdzielone środki z tych stowarzyszeń.

Pani Burmistrz powiedziała, że nie wie, czy będzie konieczna wizyta osoby z zamówień publicznych. Wygląda to w ten sposób, że zgłasza się jedna firma z Myszkowa, która zadaje pytania do budowy budynku. Zadawane pytania powodują taką sytuację, że musimy

konsultować się z projektantem. Kontakt z projektantem nie jest najłatwiejszy, musimy poczekać na jego interpretację odpowiedzi, które są konieczne do udzielenia. W tej chwili sytuację mamy taką, żeby zachować czytelność procedury, jeżeli odpowiedzi na pytania mają wpływ w taki sposób, że są to czynniki cenotwórcze to w zasadzie musimy zapewnić cały czas ten 14 - dniowy termin na składanie ofert. Mamy nadzieję, że te pytania, które ostatnio zostały złożone i potem w odpowiedzi na nie zostały zamieszczone informacje dla wykonawców, że to już jest ostatnie przesunięcie i że już nie będziemy tego terminu zmieniać. Nie jest to celowe nasze działanie, wynika to z procedury prawa zamówień publicznych.

Radny p. Tomasz Szlenk zapytał, czy to jest ta firma, co ostatnio składała?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda poprosił panią Burmistrz o odniesienie się do kwestii konkursu.

Pani Burmistrz powiedziała, że odnośnie konkursu to został ogłoszony konkurs, gdzie były określone zasady przyznawania środków dla stowarzyszeń, pracowały dwie komisje, jedna komisja pracowała przy środkach dotyczących sportu kwalifikowanego, inna do pozostałych stowarzyszeń. Te komisje podjęły decyzję, a w zasadzie rekomendowały poszczególne wnioski do dofinansowania i propozycje tych komisji zostały zaakceptowane przez Burmistrza Miasta. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu, wynikach konkursu została zamieszczona na stronie internetowej. Jeśli chodzi o sport dzieci było to przyznawane w ten sposób, że pula pieniędzy, która była przeznaczona na aktywizację dzieciaków z miasta została podzielona przez ilość dzieci zgłoszonych do dofinansowania. Tym sposobem otrzymaliśmy kwotę przeznaczoną na aktywizację jednego dziecka i potem w zależności od tego, ile dzieci zostało zgłoszonych do poszczególnych zadań przy poszczególnych wnioskach, przy poszczególnych stowarzyszeniach, z mnożenia ilości dzieci i tej kwoty, która wyszła z wyliczenia, ustalono kwoty przeznaczone na aktywizację poszczególnych stowarzyszeń.

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że podtrzymuje swój wniosek, żeby spotkać się w przyszłym tygodniu z przedstawicielami stowarzyszeń i porozmawiać. Ci ludzie mają pewne zastrzeżenia, które mówili na korytarzu, przyjdą sami to powiedzą.

Radna p. Iwona Skotniczna powiedziała, że skoro radni mają głosować, czy robić komisję, czy nie, więc radni chcieliby zostać poinformowani, jaka była dyskusja na korytarzu.

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że dyskusja była w temacie przyznanych środków między innymi chodzi tutaj o sport młodzieżowy i seniorski. Część stowarzyszeń, które tutaj były uważa, że część stowarzyszeń, które startowała nie jeździ na turnieje, gra w turnieje, nie pod egidą związku tylko gra turnieje takie między sobą, że te dzieci po prostu nie grają w oficjalnych rozgrywkach tylko jest organizowany jakiś turniej i jadą na jakiś turniej do Zawiercia, czy do ościennych okolic, a inne stowarzyszenia jeżdżą, grają w Mistrzostwach Polski, czy województwa, uczestniczą i nam radnym się oberwało, to było wszystko do nas kierowane, że my jako radni. Dodał, że my jako radni dołożyliśmy 270.000,00 zł do tych stowarzyszeń, jakby teraz tych pieniędzy nie było to dopiero byłby dramat. Zdaniem radnego warto się spotkać, żeby te osoby wyjaśniły. Dodał, że zwracał uwagę kiedyś temat, jak porównujemy dziecko, które trenuje raz w miesiącu do dziecka, które trenuje 15 razy na

przykład w miesiącu, uprawia inną dyscyplinę sportu, usłyszałem wtedy, że to nie ma nic do tego, czy dziecko trenuje raz czy 15 razy w trakcie roku, ważne jest, że aktywizujemy to dziecko i te środki są tak przyznawane. To gdzieś dociera do mnie ta polityka, ale te osoby nie zgadzają z takim tematem i uważają, że są poszkodowani. Radny powiedział, że dwa, czy trzy takie stowarzyszenia zgłosiły się do niego i skierowały zastrzeżenia z licencjami. Część stowarzyszeń jak piłka nożna, są nieodpłatne licencje, czyli zgłaszamy dziecko do systemu, dostajemy licencję na dziecko. Część stowarzyszeń na przykład piłka siatkowa, czy boks muszą zapłacić za zgłoszenie dziecka, za otrzymanie tej licencji, co roku musi odnawiać tą licencję. My dostajemy jako piłka nożna licencję raz na cały czas i nie ma problemu z jakimś odnawianiem tej licencji. Pani z boksu zgłaszała radnemu, że za licencję płaci od 50,00 do 100,00 zł musi zapłacić za licencję każdego dziecka i zwracała uwagę, że dla niej to jest ogólnie problem, bo nie wie, czy to dziecko pojedzie na zawody, czy nie pojedzie na zawody. Licencja w boksie upoważnia do tego, żeby dziecko brało udział w oficjalnych rozgrywkach i dla nich to jest płacenie tej licencji z wyprzedzeniem, nie wiedzą czy to dziecko pojedzie na zawody, czy będzie prezentowało taki poziom sportowy, możemy uczestniczyć w jakiejś oficjalnych zawodach. Była burzliwa dyskusja, oberwało się radnym, starał się tłumaczyć, że nie radni ogłaszali konkurs, że była komisja konkursowa.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy w pracach komisji brali udział radni? Jaki wpływ na ten konkurs, na każdy konkurs na środki ze stowarzyszeń mają radni, bo usłyszał bulwersujące wręcz słowa, które dotyczyły radnych, że w zasadzie radni są winni wszystkiemu. Przewodniczący komisji poprosił panią Burmistrz o sprostowanie teraz na Komisji, czy potwierdzenie, że to radni są winni takiemu, a nie innemu podziałowi środków.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że od 11 lat kiedy Burmistrzem jest pan Żak nie ma przejrzystości w wydawaniu środków na stowarzyszenia. Pan burmistrz reguły zmienia co rok, tak jak jemu pasuje, najpierw wzory matematyczne, które się nie sprawdziły, potem był sport kwalifikowany, na który mogły się zgłosić tylko osoby które biorą udział w występach wojewódzkich. W tym roku pan Burmistrz znowu tak zagmatwał, że nikt nie jest zadowolony i my prosilibyśmy o to spotkanie, aby wyprowadzić te stowarzyszenia z błędu, że jedyną osobą, która dysponuje podziałem tych środków jest pan Burmistrz. Były tu stowarzyszenia takie jak Luka Tennis Myszków w seniorach, tam biorą udział osoby, gdzie średnia wieku jest między 40, a 60 lat i chciałabym wiedzieć, w jakich oni biorą udział występach poza Pucharem Burmistrza, bo z tego co wiem grają tylko raz w roku o Puchar Burmistrza. Radna zapytała, czy Liga Obrony Kraju ma licencję i w jakich zawodach strzeleckich biorą udział w województwie, czy jest to sport amatorski. Nie ma tu w ogóle żadnego regulaminu, nikt nic nie wie przed przystąpieniem do konkursu, regulamin pan Burmistrz zmienia co roku.

Pani Burmistrz w odpowiedzi na pytania przewodniczącego komisji w pracach komisji nie brali udziału radni, było ogłoszone zaproszenie do zgłaszania się przedstawicieli spoza urzędu do brania udziału w komisjach konkursowych, nie wpłynęły takie zgłoszenia z miasta. W związku z tym pracowały komisje powołane przez pana Burmistrza. Trudno mówić o odpowiedzialności radnych, Państwo radni decydują o ilościach środków przeznaczonych na sport. Pani Burmistrz powiedziała, że nie odniesie się do tego co zostało powiedziane na korytarzu, trudno powiedzieć o co Państwo zostaliście oskarżeni, nie powinno to mieć miejsca. Odnośnie wypowiedzi radnej pani Beaty Jakubiec Bartnik pani Burmistrz zadeklarowała przygotowanie odpowiedzi na piśmie po przeanalizowaniu wniosku i zadań, z którymi wystąpiły poszczególne stowarzyszenia. Na piśmie zostanie przygotowana

odpowiedź o co wnioskowały te stowarzyszenia, o które Pani pytała. Jeśli chodzi o spotkanie oczywiście jest to Państwa decyzja i tutaj nie chciałaby zabierać głosu.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że pewnie komisja zostanie zwołana i to nie będzie żaden wniosek do Burmistrza. Nie możemy Burmistrza zobowiązać do przybycia na komisję niestety, możemy podjąć decyzję o tym, że zwołujemy posiedzenie komisji wtedy i wtedy, natomiast bardzo dobrze byłoby widziane, bo zresztą z nami będą rozmawiać te stowarzyszenia. Przewodniczący komisji zapytał, czy radni mają wpływ na przebieg konkursu przynajmniej przyjmując taki, a nie inny regulamin, bo jest taki regulamin przydzielania środków?

Pani Burmistrz powiedziała, że Państwo radni podejmują uchwałę o współpracy z organizacjami pozarządowymi, taki regulamin podejmowaliście Państwo.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że nie ma tam szczegółowego regulaminu.

Pani Burmistrz potwierdziła, że szczegółowego regulaminu nie ma, a Państwo radni mają wgląd do ogłoszeń.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik poprosiła o wydrukowanie regulaminu dla radnych z 11 lat.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała pani Burmistrz, na jakim etapie są prace związane z boiskiem przy ZSP nr 4 w Mrzygłodzie? Radna powiedziała, że na poprzedniej sesji naświetlała nieprzejezdność drogi w ul. Towarowej w związku z żerowaniem bobrów. Pani na sesji odpowiedziała, że postara się pomóc w tej sprawie tym mieszkańcom. Radna w związku z tym zapytała, co pani Burmistrz zrobiła w tej sprawie, żeby tym mieszkańcom pomóc?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że niezwłocznie po tej sesji został wysłany na ul. Towarową inspektor drogowy zatrudniony w Urzędzie, który zajmuje się stanem naszych dróg, sprawdził przejezdność tej drogi i niestety słowa się nie potwierdziły, ta droga jest przejezdna. Tam odbyła się rozmowa z chyba nawet jakimś mieszkańcami, ale tego nie chciałaby deklarować, bo nie wiem, czy na to konkretnie na tej ulicy, ale z informacji inspektora wynika, że droga jest przejezdna, nie ma tam zagrożenia dla ruchu, ani dostępu dla tych mieszkańców. Pani Burmistrz powiedziała, że nie zlekceważyła zgłoszonego przez Panią radną problemu, niezwłocznie w zasadzie po tej sesji w niedługim okresie został tam wysłany inspektor.

Radna p. Zofia Jastrzębska poprosiła, żeby pani Burmistrz wyjaśniła fakt, że 4 lutego mieszkanka tamtej ulicy prosiła o odsnieżenie tej ulicy i tutaj na poprzedniej komisji, która się odbyła w czwartek pan prezes Saniko odpowiedział, że droga jest nieprzejezdna. Radna poprosiła, żeby pani Burmistrz odniosła się do tego, i nie odsnieżono tamtej drogi, ponieważ jest nieprzejezdna. Radna poprosiła o protokół, który został sporządzony z wizji na tej drodze.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie został sporządzony protokół z wizji na drodze, nie pracujemy w ten sposób, że z każdej wizyty na drodze miejskiej sporządza się protokół, także takiego protokołu po prostu nie ma. Natomiast wizyta inspektora była, jeśli chodzi o wypowiedź pana Trąbskiego skonfrontuje, ponieważ akurat nie była na tej części komisji, ale oczywiście skonfrontuje wypowiedź pana Trąbskiego z opinią inspektora, którą

uzyskałam na temat tej drogi i odpowie jeszcze przed sesją, bo nie wie dlaczego taka była odpowiedź pana prezesa.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że nie wie, czy nie sporządza się protokołu, bo jeżeli zgłaszała zalanie mieszkańca na ul. Krakowskiej i poprosiła o protokół natychmiast ten protokół się znalazł. W związku z tym radna poprosiła o taką notatkę, protokół, informację od pani Burmistrz, że ta droga jest przejezdna tego i tego dnia.

Pani Burmistrz odniosła się do pytania radnej dotyczącego boiska, gmina ma zaplanowane w planie zamówień publicznych ogłoszenie przetargu, natomiast niestety informacja o dofinansowaniu dwóch boisk ze Sportowej Polski dotyczące boiska przy Szkole nr 3 i przy Zespole Szkół nr 4 jest negatywna, gmina nie otrzymała tego dofinansowania, w tym roku będą ponawiane wnioski o dofinansowanie do tych dwóch boisk. Niezależnie od tego gmina zamierza ogłosić przetargi i realizować tą inwestycję.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, w jakim terminie będą składane te wnioski?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeszcze w tej chwili chyba nie rozpoczął się nabór, ale jest już zapowiedziany, także będą składane na pewno.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że rozumie, że niezależnie od tego zanim Państwo złożycie te wnioski oglosicie przetargi?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że tak było zaplanowane, że przetargi odbędą się, liczyliśmy na to, że dofinansowanie będzie, ale w tej chwili mamy jasną informację, że niestety nasze wnioski odpadły.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik poruszyła temat interpelacji, którą złożyła 20 grudnia 2022r. odnośnie mostu na ul. Mrzygłodzkiej. Radna pytała w tej interpelacji, ile kosztowała cała inwestycja, dostała odpowiedź 2.139.974,95 zł, a przy inwestycji jest zamieszczona tablica, na której jest napisane, że dofinansowanie jest środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych jest 2.150.000,00 zł dofinansowania, a cała inwestycja kosztowała 4.300.000,00 zł. Radna zapytała, gdzie są te 2.200.000,00 zł uwzględnione, czy te inwestycje zostały połączone w kilka mostów, bo nie rozumie tego zapisu na tablicy. Tyle dostaliśmy dofinansowania, a 50% mieliśmy mieć środków własnych. Dodała, że rozmawiała z firmą, która twierdzi, że dostała 2.000.000,00 zł, to kto dostał kolejne 2.000.000,00 zł oraz że mieszkańcy ją o to pytają. Radna poprosiła o wyjaśnienie na piśmie, żeby móc przekazać odpowiedź mieszkańcom.

Pani Burmistrz powiedziała, że nie kojarzy odpowiedzi na interpelacje radnej, ale może ona dotyczy tylko środków własnych bez wskazania dofinansowania. Pani Burmistrz dodała, że nie zna treści tablicy, być może odnosi się ona do całego wniosku na Polski Ład. Pani Burmistrz zadeklarowała przygotowanie odpowiedzi.

Radny p. Tomasz Szlenk poruszył temat dofinansowania oraz remontów na Orlikach. Czy miasto wystartowało w konkursie o remont na Orlikach? Niektóre Orliki mają po 10 lat, są w złym stanie już i wymagają drobnych napraw. Radny zapytał, czy miasto wzięło udział w tym konkursie i czy on już został ogłoszony? Czy są jakieś wyniki i czy dostaliśmy dofinansowanie?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że miasto wzięło udział w konkursie na Orliki, ale nie otrzymało dofinansowania.

Radny p. Tomasz Szlenk zapytał, czy jest szansa wymiany piłkochwyłów na Mijaczowie? Od strony lodowiska siatka jest cała potargana.

Pani Burmistrz przypomniała radnemu, że miasto reaguje na zgłoszenia radnego, czego dowodem jest wymiana piłkochwyłów na boisku przy SP nr 5. Zależy nam na bezpieczeństwie otoczenia, jak i tych dzieci, które korzystają z obiektu. Pani Burmistrz zadeklarowała, że sprawdzi jak wyglądają piłkochwyły i zobaczy, co da się z tym zrobić.

Radna p. Iwona Skotniczna dopytała, czy zakończyła się sprawa z poprzednią firmą zajmującą się wywozem nieczystości? Była sprawa w sądzie, ta firma przegrała, ale pan Burmistrz na ostatniej sesji mówił, że być może że będzie się odwoływała, bo to będzie miało również związek z dalszym funkcjonowaniem Saniko, czy będzie obsługiwało Myszków, czy nie. Czy sprawa z tą firmą jest już całkowicie zakończona? Radna poprosiła o informację.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że sprawa z tą firmą jeszcze nie jest zakończona, termin na odwołanie firmy jeszcze biegnie. Miasto potrąciło tej poprzedniej firmie kary z gwarancji i może rzeczywiście nastąpić jakiś ruch po stronie firmy, póki co takiego ruchu nie ma. Natomiast jeśli chodzi o spółkę Saniko w tej chwili na podstawie umowy z wolnej ręki firma świadczy usługi zarówno odbioru jak i zagospodarowania, wciąż toczy się postępowanie na zlecenie również z wolnej ręki, ale tak zwane zamówienie in – house, ponieważ ono nie może być rozstrzygnięte do momentu, w którym nie wybierzemy wysypiska na zagospodarowanie naszych odpadów. Najpierw musimy wybrać instalację, w tej chwili po raz drugi będzie ogłaszany taki przetarg i dopiero po rozstrzygnięciu tego przetargu ze spółką zostanie zawarta ta umowa in – house. Natomiast w tej chwili po zakończeniu umowy, która zakończyła się dokładnie w piątek rozpoczęła się kolejna umowa na zamówienie z wolnej ręki, z naszą spółką Saniko, to jest umowa do końca maja z możliwością przedłużenia do końca czerwca i jest to związane z tym, że procedura in - house wciąż trwa.

Radny p. Tomasz Szlenk przypomniał przewodniczącemu, żeby porozmawiać o spotkaniu z organizacjami pozarządowymi.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że radni będą rozmawiać poza komisją. Chodzi o to, że chciałby bardzo i będzie taka komisja tylko chciałby ją z panią Burmistrz lub panem Burmistrzem skonsultować, żeby nie było tak, że nikt nie mógł odpowiedzieć na ich pytania. Z tego co wie radni nie mieli żadnego wpływu na przebieg żadnego konkursu.

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że tutaj przedstawiciele Urzędu Miasta, czyli pani Miroszewska, która jest odpowiedzialna za ten konkurs oraz pan Burmistrz albo pani Burmistrz i na przyszły tydzień umówimy, możemy zrobić to na zasadzie nie komisji tylko spotkania ze stowarzyszeniami, tylko w przyszłym tygodniu.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że oczywiście jak najszybciej, ale z drugiej strony nie wie, czy stowarzyszenia nie liczą, że się coś da odwrócić. Wyraźnie powiedział im, że konkurs jest rozstrzygnięty, a ponaglenie przez stowarzyszenia nie wie co ma na myśli.

Radna p. Zofia Jastrzębska poruszyła temat Mrzygłodzkiej Orkiestry Dętej, która uświetnia różne uroczystości w Myszkowie. Dodała, że zwracała się do pana Burmistrza z pytaniem na sesji, czy istnieje możliwość wsparcia tej Orkiestry chociaż poprzez to, żeby miała swoje miejsce do prób, ewentualnie żeby znaleźć jakieś możliwości wsparcia tej Orkiestry. Pan Burmistrz odbił piłeczkę odpisując mi, że nie jest to temat poruszony w sprawozdaniu Burmistrza. Radna uważa tą odpowiedź za krzywdzącą, dlatego że święto listopadowe odbywało się między jedną sesją, a drugą sesją i zawsze się tak będzie odbywało w związku z tym, jest to oczywiście okres międzysesyjny, który dotyczy sprawozdania Burmistrza. Radna poprosiła o odpowiedź, jeżeli pani Burmistrz nie odpowie teraz o poprosiła na piśmie, jakie są możliwości wsparcia tej Orkiestry Dętej w Mrzygłodzie?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że musi porozmawiać z panem Burmistrzem na ten temat.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania w sprawach różnych. Z uwagi na brak pytań przewodniczący komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący komisji

Jacek Trynda

Przygotował(a): Magdalena Niewiadomska